



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月13日

上場会社名 盟和産業株式会社 上場取引所 東
コード番号 7284 URL <https://www.meiwasangyo.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 飯塚 清
問合せ先責任者 (役職名) 総合管理部長 (氏名) 伊藤 明彦 TEL 046-223-7611
定時株主総会開催予定日 2025年6月26日 配当支払開始予定日 2025年6月27日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月27日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有 (機関投資家・証券アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	23,250	3.8	505	—	435	—	452	—
2024年3月期	22,394	5.7	△422	—	△448	—	△305	—

(注) 包括利益 2025年3月期 1,161百万円 (818.3%) 2024年3月期 126百万円 (△72.7%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	129.43	—	3.9	1.8	2.2
2024年3月期	△87.31	—	△2.8	△1.9	△1.9

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 ー百万円 2024年3月期 ー百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	24,975	12,003	48.1	3,430.57
2024年3月期	24,765	11,016	44.5	3,148.39

(参考) 自己資本 2025年3月期 12,003百万円 2024年3月期 11,016百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	106	△877	△331	3,569
2024年3月期	560	△409	811	4,459

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	25.00	—	25.00	50.00	174	—	1.6
2025年3月期	—	25.00	—	25.00	50.00	174	38.6	1.5
2026年3月期 (予想)	—	25.00	—	25.00	50.00		97.2	

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	23,500	1.1	430	△14.9	270	△38.0	180	△60.3	51.44

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無
新規 -社 (社名) -、除外 -社 (社名) -

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年3月期	3,502,859株	2024年3月期	3,502,859株
2025年3月期	3,823株	2024年3月期	3,651株
2025年3月期	3,499,091株	2024年3月期	3,499,331株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

なお、業績予想に関する事項は、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等の注記)	11
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	13

1. 経営成績等の概況

（1）当期の経営成績の概況

当連結会計年度における経済情勢は、国内では物価上昇が続き、個人消費に陰りが見られるものの、雇用環境の改善やインバウンド需要の拡大等を背景に、景気は緩やかな回復基調で推移しました。海外では中国の景気減速、欧州や中東での地域紛争に加え、足許では米国政府の関税政策により、世界経済全体に先行き不透明感が広がってきております。

当社グループが属する自動車業界におきましては、認証問題による減産は年度終盤でほぼ終息したものの、原材料・エネルギー価格の高止まりや労務費の高騰が続き、中国市場での日系自動車メーカーの販売減少もあり、依然として不透明な状況が続いております。

当連結会計年度（当社は2024年4月1日～2025年3月31日、海外子会社は2024年1月1日～2024年12月31日）の業績につきましては、為替変動の影響等により、売上高は前期と比べ増加し23,250百万円（前連結会計年度比3.8%増）となりました。損益面では、材料費や労務費等コスト上昇分の価格転嫁を進めるとともに原価低減に努め、営業利益505百万円（前連結会計年度は営業損失422百万円）、経常利益435百万円（前連結会計年度は経常損失448百万円）となりました。親会社株主に帰属する当期純利益は、投資有価証券売却益の計上もあり452百万円（前期は親会社株主に帰属する四半期純損失305百万円）となりました。

セグメントごとの経営成績は次のとおりであります。

a) 自動車部品

売上高21,176百万円（前連結会計年度比3.6%増）、セグメント利益439百万円（前連結会計年度はセグメント損失490百万円）となりました。

b) 住宅

住宅設備資材を中心に底堅く推移したものの、コスト上昇の影響等もあり、売上高2,058百万円（前連結会計年度比6.2%増）、セグメント利益63百万円（前連結会計年度比1.3%減）となりました。

c) その他

売上高15百万円（前連結会計年度比29.1%減）、セグメント利益1百万円（前連結会計年度比57.3%減）となりました。

（2）当期の財政状態の概況

① 資産、負債及び純資産の状況

（資産）

当連結会計年度末における資産合計は24,975百万円（前連結会計年度末比210百万円増）となりました。

このうち流動資産は14,404百万円（前連結会計年度末比81百万円増）となりました。これは主に、前連結会計年度末に比べ、現金及び預金が889百万円減少した一方、売掛金が1,100百万円増加したこと等によるものです。

固定資産は10,571百万円（前連結会計年度末比129百万円増）となりました。これは主に、前連結会計年度末に比べ、投資有価証券が89百万円減少した一方、建設仮勘定が282百万円増加したこと等によるものです。

（負債）

当連結会計年度末における負債合計は12,972百万円（前連結会計年度末比776百万円減）となりました。

このうち流動負債は10,115百万円（前連結会計年度末比693百万円減）となりました。これは主に、前連結会計年度末に比べ、短期借入金が271百万円増加した一方、支払手形及び買掛金が593百万円、1年内返済予定の長期借入金が395百万円それぞれ減少したこと等によるものです。

固定負債は2,856百万円（前連結会計年度末比83百万円減）となりました。これは主に、前連結会計年度末に比べ、リース債務が135百万円減少したこと等によるものです。

（純資産）

当連結会計年度末における純資産合計は12,003百万円（前連結会計年度末比986百万円増）となりました。これは主に、前連結会計年度末に比べ、為替換算調整勘定が762百万円、利益剰余金が277百万円それぞれ増加したこと等によるものです。

（3）当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、3,569百万円（前連結会計年度比20.0%減）となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動によるキャッシュ・フローは、106百万円の収入（前連結会計年度比80.9%減）となりました。これは主に、売上債権の増加が698百万円、仕入債務の減少が478百万円あった一方、現金の支出を伴わない減価償却費が911百万円、税金等調整前当期純利益が554百万円を計上したこと等によるものです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動によるキャッシュ・フローは、877百万円の支出（前連結会計年度は409百万円の支出）となりました。これは主に、投資有価証券の売却による収入が194百万円あった一方、有形固定資産の取得による支出が1,129百万円あったこと等によるものです。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動によるキャッシュ・フローは、331百万円の支出（前連結会計年度は811百万円の収入）となりました。これは主に、長期借入れによる収入が500百万円、短期借入金の増加による収入が286百万円あった一方、長期借入金の返済による支出が866百万円、配当金の支払が174百万円あったこと等によるものです。

（4）今後の見通し

今後の世界経済は、米国の関税影響によりグローバル分業の流れが滞り、保護主義政策による景気の落込みが懸念されます。輸出や設備投資の減少、地域紛争の長期化等、先行き不透明な状況が続くものと予想されます。当社グループが属する自動車業界におきましては、原材料・エネルギーコストの高止まりや労務費の上昇は今後も続くものとみられる一方、現時点で米国関税の影響は極めて見通しにくい状況にあります。

このような状況の中、当社グループは収益基盤強化に向けて原価低減の一層の強化とコスト上昇分の価格転嫁に取り組むとともに、関税影響の低減を図ってまいります。また、今後の受注拡大や脱炭素化の実現に向け、技術開発や環境対応を強化してまいります。

2026年3月期の連結業績見通しといたしましては、売上高23,500百万円、営業利益430百万円、経常利益270百万円、親会社株主に帰属する当期純利益180百万円を見込んでおります。

なお、上記の業績予想は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因等により大きく異なる可能性があります。

（5）利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、企業基盤強化のために必要な内部留保を確保しながら、安定的な配当の継続を基本に、業績および配当性向等を総合的に勘案して配当を決定しております。

当期の期末配当は、一株当たり普通配当25円を株主総会に付議する予定であります。なお、中間配当として一株当たり25円をお支払いしておりますので、年間の配当は一株当たり50円となります。

次期の配当につきましては、一株当たり年間50円とさせていただく予定であります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、IFRS(国際財務報告基準)の適用時期等につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,259,080	3,369,214
受取手形	109,219	173,983
電子記録債権	1,137,100	757,716
売掛金	4,656,101	5,756,760
有価証券	200,000	200,000
商品及び製品	2,103,265	2,274,854
原材料及び貯蔵品	1,591,718	1,590,836
その他	266,536	280,717
流動資産合計	14,323,022	14,404,083
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	6,416,646	6,700,333
減価償却累計額	△3,848,614	△4,154,284
建物及び構築物（純額）	2,568,031	2,546,048
機械装置及び運搬具	10,734,297	11,239,076
減価償却累計額	△9,004,386	△9,580,069
機械装置及び運搬具（純額）	1,729,910	1,659,006
工具、器具及び備品	1,887,434	2,068,886
減価償却累計額	△1,447,494	△1,581,124
工具、器具及び備品（純額）	439,940	487,762
土地	2,392,452	2,438,146
リース資産	885,242	889,822
減価償却累計額	△281,980	△361,033
リース資産（純額）	603,261	528,788
建設仮勘定	120,468	403,449
有形固定資産合計	7,854,066	8,063,201
無形固定資産	531,750	526,462
投資その他の資産		
投資有価証券	773,727	683,850
繰延税金資産	762,059	811,494
保険積立金	141,738	84,793
その他	415,645	439,205
貸倒引当金	△36,599	△37,258
投資その他の資産合計	2,056,571	1,982,084
固定資産合計	10,442,388	10,571,749
資産合計	24,765,411	24,975,832

（単位：千円）

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,269,192	3,675,891
短期借入金	4,501,100	4,772,520
1年内返済予定の長期借入金	813,989	418,567
リース債務	155,714	166,015
未払法人税等	193,340	119,182
賞与引当金	123,807	168,343
役員賞与引当金	725	2,007
その他	751,169	793,232
流動負債合計	10,809,039	10,115,760
固定負債		
長期借入金	797,536	845,645
リース債務	329,976	194,154
退職給付に係る負債	1,569,921	1,537,580
長期未払金	195,387	229,570
その他	46,672	49,438
固定負債合計	2,939,494	2,856,390
負債合計	13,748,533	12,972,150
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,167,399	2,167,399
資本剰余金	2,377,042	2,377,042
利益剰余金	4,569,563	4,847,490
自己株式	△4,036	△4,217
株主資本合計	9,109,968	9,387,714
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	297,480	245,314
為替換算調整勘定	1,651,238	2,413,808
退職給付に係る調整累計額	△41,808	△43,156
その他の包括利益累計額合計	1,906,909	2,615,967
純資産合計	11,016,877	12,003,681
負債純資産合計	24,765,411	24,975,832

（2）連結損益計算書及び連結包括利益計算書
（連結損益計算書）

（単位：千円）

	前連結会計年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）	当連結会計年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）
売上高	22,394,075	23,250,412
売上原価	19,881,101	19,772,161
売上総利益	2,512,974	3,478,251
販売費及び一般管理費	2,935,011	2,973,092
営業利益又は営業損失（△）	△422,037	505,158
営業外収益		
受取利息	8,407	11,051
受取配当金	33,884	23,668
受取賃貸料	3,360	3,360
為替差益	21,808	7,566
その他	24,494	28,305
営業外収益合計	91,954	73,951
営業外費用		
支払利息	104,806	125,096
支払手数料	7,169	5,311
その他	6,433	13,168
営業外費用合計	118,410	143,577
経常利益又は経常損失（△）	△448,492	435,533
特別利益		
投資有価証券売却益	243,702	165,001
特別利益合計	243,702	165,001
特別損失		
固定資産除却損	34,979	5,410
減損損失	29,806	1,361
事業構造改善費用	50,844	—
投資有価証券評価損	19,000	—
環境対策費	—	38,913
特別損失合計	134,629	45,685
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失（△）	△339,419	554,849
法人税、住民税及び事業税	160,995	130,041
法人税等調整額	△194,874	△28,076
法人税等合計	△33,879	101,964
当期純利益又は当期純損失（△）	△305,540	452,884
非支配株主に帰属する当期純利益	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失（△）	△305,540	452,884

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益又は当期純損失（△）	△305,540	452,884
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	160,456	△52,165
為替換算調整勘定	277,274	762,570
退職給付に係る調整額	△5,659	△1,347
その他の包括利益合計	432,071	709,057
包括利益	126,530	1,161,942
（内訳）		
親会社株主に係る包括利益	126,530	1,161,942
非支配株主に係る包括利益	—	—

（3）連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,167,399	2,377,042	5,050,073	△3,767	9,590,747
当期変動額					
剰余金の配当			△174,970		△174,970
親会社株主に帰属する当期純損失（△）			△305,540		△305,540
自己株式の取得				△268	△268
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	△480,510	△268	△480,779
当期末残高	2,167,399	2,377,042	4,569,563	△4,036	9,109,968

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	137,024	1,373,963	△36,149	1,474,838	11,065,585
当期変動額					
剰余金の配当					△174,970
親会社株主に帰属する当期純損失（△）					△305,540
自己株式の取得					△268
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	160,456	277,274	△5,659	432,071	432,071
当期変動額合計	160,456	277,274	△5,659	432,071	△48,708
当期末残高	297,480	1,651,238	△41,808	1,906,909	11,016,877

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,167,399	2,377,042	4,569,563	△4,036	9,109,968
当期変動額					
剰余金の配当			△174,957		△174,957
親会社株主に帰属する当期純利益			452,884		452,884
自己株式の取得				△181	△181
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	277,927	△181	277,746
当期末残高	2,167,399	2,377,042	4,847,490	△4,217	9,387,714

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	297,480	1,651,238	△41,808	1,906,909	11,016,877
当期変動額					
剰余金の配当					△174,957
親会社株主に帰属する当期純利益					452,884
自己株式の取得					△181
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	△52,165	762,570	△1,347	709,057	709,057
当期変動額合計	△52,165	762,570	△1,347	709,057	986,804
当期末残高	245,314	2,413,808	△43,156	2,615,967	12,003,681

（4）連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

	前連結会計年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）	当連結会計年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失（△）	△339,419	554,849
減価償却費	874,489	911,291
減損損失	29,806	1,361
賞与引当金の増減額（△は減少）	93,151	44,535
役員賞与引当金の増減額（△は減少）	725	1,282
退職給付に係る負債の増減額（△は減少）	△84,969	△34,552
貸倒引当金の増減額（△は減少）	16,863	659
受取利息及び受取配当金	△42,292	△34,720
支払利息	104,806	125,096
為替差損益（△は益）	△13,065	△4,945
投資有価証券売却損益（△は益）	△243,702	△165,001
投資有価証券評価損益（△は益）	19,000	—
固定資産除却損	34,979	5,410
売上債権の増減額（△は増加）	△254,532	△698,074
仕入債務の増減額（△は減少）	△326,109	△478,011
棚卸資産の増減額（△は増加）	504,490	170,718
前渡金の増減額（△は増加）	△1,811	△34,755
未払消費税等の増減額（△は減少）	55,055	38,098
事業構造改善費用	50,844	—
環境対策費	—	38,913
その他	167,954	△18,785
小計	646,263	423,370
利息及び配当金の受取額	41,554	35,469
利息の支払額	△86,872	△130,791
法人税等の支払額又は還付額（△は支払）	△11,161	△198,689
事業構造改善費用の支払額	△29,471	△22,540
営業活動によるキャッシュ・フロー	560,311	106,817
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△891,752	△1,129,988
無形固定資産の取得による支出	△2,737	△1,286
投資有価証券の取得による支出	△11,620	△11,794
投資有価証券の売却による収入	512,503	194,550
保険積立金の解約による収入	—	82,392
その他	△15,565	△11,326
投資活動によるキャッシュ・フロー	△409,172	△877,454
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	1,115,260	286,230
長期借入れによる収入	100,000	500,000
長期借入金の返済による支出	△460,854	△866,750
セール・アンド・割賦バックによる収入	240,188	104,610
割賦債務の返済による支出	△74,915	△46,430
自己株式の取得による支出	△268	△181
配当金の支払額	△176,589	△174,258
セール・アンド・リースバックによる収入	213,364	11,250
リース債務の返済による支出	△142,034	△143,006
その他	△3,000	△3,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	811,149	△331,537
現金及び現金同等物に係る換算差額	121,562	212,307
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	1,083,850	△889,866
現金及び現金同等物の期首残高	3,375,230	4,459,080
現金及び現金同等物の期末残高	4,459,080	3,569,214

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、自動車部品の生産・販売、住宅関連資材の生産・販売を行っております。本社に本部を置き、経営組織と生産販売体制を基礎として、取り扱う製品・サービスについてグループ戦略を立案し、事業活動を展開しております。

従って、当社は、製品・サービス別セグメントから構成されており、「自動車部品」、「住宅」及びそのいずれにも属さない「その他」の3つを報告セグメントとしております。各報告セグメント毎の主な製品は、以下のとおりであります。

(各区分の主な製品)

- (1) 自動車部品……トランク内装品、フロア内装品等の自動車内装部品
- (2) 住宅………住宅関連資材等
- (3) その他………発泡プラスチック成形品等

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント				合計
	自動車部品	住宅	その他	計	
売上高					
外部顧客への売上高	20,433,248	1,938,813	22,013	22,394,075	22,394,075
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	20,433,248	1,938,813	22,013	22,394,075	22,394,075
セグメント利益又は損失 (△)	△490,968	64,696	4,235	△422,037	△422,037
セグメント資産	19,695,578	1,167,585	30,529	20,893,692	20,893,692
その他の項目					
減価償却費	874,489	—	—	874,489	874,489
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	896,666	—	—	896,666	896,666

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント				合計
	自動車部品	住宅	その他	計	
売上高					
外部顧客への売上高	21,176,721	2,058,089	15,601	23,250,412	23,250,412
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	21,176,721	2,058,089	15,601	23,250,412	23,250,412
セグメント利益	439,523	63,824	1,809	505,158	505,158
セグメント資産	20,596,825	1,408,783	23,155	22,028,765	22,028,765
その他の項目					
減価償却費	911,291	—	—	911,291	911,291
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	1,163,034	—	—	1,163,034	1,163,034

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

（単位：千円）

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	20,893,692	22,028,765
全社資産（注）	3,871,718	2,947,067
連結財務諸表の資産合計	24,765,411	24,975,832

（注） 全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない全社共通の余資運転資金及び投資有価証券等であります。

（1株当たり情報）

	前連結会計年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）	当連結会計年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）
1株当たり純資産額	3,148円39銭	3,430円57銭
1株当たり当期純利益又は1株当たり当期 純損失（△）	△87円31銭	129円43銭

（注） 1. 当連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。なお、前連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、1株当たり当期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）	当連結会計年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会 社株主に帰属する当期純損失（△）（千 円）	△305,540	452,884
普通株主に帰属しない金額（千円）	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期 純利益又は普通株式に係る親会社株主に帰 属する当期純損失（△）（千円）	△305,540	452,884
普通株式の期中平均株式数（株）	3,499,331	3,499,091

（重要な後発事象）

該当事項はありません。